
CAJA UNIVERSAL TLAXIACO  
4.41 kW 21 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,028 kWh $ 4,764

7 1,039 kWh $175

96.33 % BIMESTRE $ 4,589

$28,584.00 MXN $1,049.00 MXN $27,535.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 630 W 7 19.6 m 2 32.5 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250564

CAJA UNIVERSAL TLAXIACO  

7 JA Solar double glass bifacial modules 630W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 84,835.00

TOTAL (MXN) $ 84,835.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 28,584.00 $ 1,049.00 $ 0.00 $ 27,535.00 $ 27,535.00 $ -57,300.00

2 $ 29,441.52 $ 1,080.47 $ 0.00 $ 28,361.05 $ 28,361.05 $ -28,938.95

3 $ 30,324.77 $ 1,112.88 $ 0.00 $ 29,211.88 $ 29,211.88 $ 272.93

4 $ 31,234.51 $ 1,146.27 $ 0.00 $ 30,088.24 $ 30,088.24 $ 30,361.17

5 $ 32,171.54 $ 1,180.66 $ 0.00 $ 30,990.89 $ 30,990.89 $ 61,352.05

6 $ 33,136.69 $ 1,216.08 $ 0.00 $ 31,920.61 $ 31,920.61 $ 93,272.67

7 $ 34,130.79 $ 1,252.56 $ 0.00 $ 32,878.23 $ 32,878.23 $ 126,150.90

8 $ 35,154.71 $ 1,290.14 $ 0.00 $ 33,864.58 $ 33,864.58 $ 160,015.47

9 $ 36,209.36 $ 1,328.84 $ 0.00 $ 34,880.51 $ 34,880.51 $ 194,895.99

10 $ 37,295.64 $ 1,368.71 $ 0.00 $ 35,926.93 $ 35,926.93 $ 230,822.92

11 $ 38,414.51 $ 1,409.77 $ 0.00 $ 37,004.74 $ 37,004.74 $ 267,827.65

12 $ 39,566.94 $ 1,452.06 $ 0.00 $ 38,114.88 $ 38,114.88 $ 305,942.53

13 $ 40,753.95 $ 1,495.62 $ 0.00 $ 39,258.33 $ 39,258.33 $ 345,200.86

14 $ 41,976.57 $ 1,540.49 $ 0.00 $ 40,436.08 $ 40,436.08 $ 385,636.94

15 $ 43,235.86 $ 1,586.71 $ 0.00 $ 41,649.16 $ 41,649.16 $ 427,286.09

16 $ 44,532.94 $ 1,634.31 $ 0.00 $ 42,898.63 $ 42,898.63 $ 470,184.73

17 $ 45,868.93 $ 1,683.34 $ 0.00 $ 44,185.59 $ 44,185.59 $ 514,370.32

18 $ 47,245.00 $ 1,733.84 $ 0.00 $ 45,511.16 $ 45,511.16 $ 559,881.48

19 $ 48,662.35 $ 1,785.85 $ 0.00 $ 46,876.49 $ 46,876.49 $ 606,757.97

20 $ 50,122.22 $ 1,839.43 $ 0.00 $ 48,282.79 $ 48,282.79 $ 655,040.76

21 $ 51,625.88 $ 1,894.61 $ 0.00 $ 49,731.27 $ 49,731.27 $ 704,772.03

22 $ 53,174.66 $ 1,951.45 $ 0.00 $ 51,223.21 $ 51,223.21 $ 755,995.25

23 $ 54,769.90 $ 2,009.99 $ 0.00 $ 52,759.91 $ 52,759.91 $ 808,755.15

24 $ 56,413.00 $ 2,070.29 $ 0.00 $ 54,342.70 $ 54,342.70 $ 863,097.86

25 $ 58,105.39 $ 2,132.40 $ 0.00 $ 55,972.99 $ 55,972.99 $ 919,070.84

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,079.0 1,162.4 992.8 970.6 895.5 1,090.1

Consumo actual 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0 1,028.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


